1

	PHÒNG GD&ĐT CỜ ĐỎ

TRƯỜNG THCS THẠNH PHÚ 1

Số:       /BC-THCSTP1
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Thạnh Phú, ngày 30 tháng 12  năm 2017

      BÁO CÁO

Kết quả tự kiểm tra nội bộ học kỳ 1
năm học 2017 – 2018

Căn cứ Kế hoạch của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Cờ Đỏ về việc thanh tra giáo dục năm học 2017-2018;

Căn cứ vào kế hoạch tự kiểm tra năm học 2017 - 2018 của Trường THCS Thạnh Phú 1. Nay Ban giám hiệu báo cáo kết quả tự kiểm tra học kỳ 1, năm học 2017 - 2018 như sau:
I. KẾT QUẢ TỰ KIỂM TRA
1. Kiểm tra về số lượng, chất lượng cán bộ quản lý cơ sở giáo dục, nhà giáo, nhân viên; tỷ lệ giáo viên/lớp, cơ cấu giáo viên theo môn học, số lượng cán bộ, nhà giáo chưa đạt chuẩn, đạt chuẩn và trên chuẩn về trình độ đào tạo, năng lực chuyên môn, nghiệp vụ của giáo viên:
Đầu năm Hiệu trưởng tiến hành rà soát thống kê chất lượng giáo CC-VC, lập kế hoạch bồi dưỡng thường xuyên và đưa đi học vượt chuẩn. Tạo điều kiện cho đội ngũ nâng cao năng lực trình độ tin học, UDCNTT trong quản lý và giảng dạy, có 2 giáo viên tham gia học vượt chuẩn (Tỉnh, Tượt). Tỉ lệ giáo viên trên lớp: 1,8.
	Chức danh
	Số lượng
	Trình độ
	Đảng
	Đoàn
	Hợp đồng 68

	Chuyên môn
	TCCT
	NN B
	Tin

CCA

	ĐH
	CĐ
	TH

	CBQL
	2
	2
	0
	0
	2
	2
	1B,1A
	2
	0
	0

	GV
	23
	20
	3
	0
	2
	14
	15A,6B, 1CĐ
	13
	5
	0

	NV
	4
	0
	0
	3
	0
	0
	3A
	1
	2
	1

	Tổng
	29
	20
	5
	3
	4
	16
	28
	16
	07
	1

2. Kiểm tra cơ sở vật chất, kỹ thuật, các điều kiện đảm bảo chất lượng giáo dục, trật tự, vệ sinh, an toàn, cảnh quan, môi trường sư phạm; thiết bị dạy học, phương tiện làm việc; số lượng, chất lượng phòng học, phòng làm việc, phòng thiết bị dạy học, phòng học bộ môn, phòng đa chức năng, thư viện, sân chơi, bãi tập…
Đầu năm trường đã xây dựng nội quy bảo quản cơ sở vật chất trong nhà trường. Sắp xếp hợp lý biên chế lớp học. Sắp xếp các phòng chức năng hợp lý. Tình hình vệ sinh sạch đẹp, hệ thống đèn quạt đầy đủ. Nhà trường đảm bảo an ninh trật tự, bảo quản tốt cơ sở vật chất. Trồng thêm cây xanh, chậu hoa kiểng. Đã tiến hành mở 4 CLB TDTT gồm Bóng đá, Cầu lông, Cờ vua, Bóng bàn, thực hiện tiếp tục tập thể dục giữa giờ, tổ chức HKPĐ cấp trường và tham gia cấp huyện.
- Các phòng học: 7 phòng học, Phóng máy: 01, Văn phòng: 01

- Phòng thư viện: 02; Phòng thiết bị: 01, phòng thực hành: 2.

- Số bàn ghế: 200 bộ bàn ghế, Máy tính cho học sinh: 31 (cấp mới 25 máy); Máy tính phục vụ cho văn phòng: 6 (2 máy xách tay); Máy in: 6; Máy chiếu: 3; 1 phòng học Tiếng Anh. Ti vi: 02;
- Các bộ thiết bị thực hành Lý, Hóa, Sinh 6,7,8,9.
3- Kiểm tra hoạt động sư phạm nhà giáo:

	STT
	Họ Tên GV
	Kết quả
	Xếp loại

	ND1
	ND2
	ND3
	ND4

	01
	Nguyễn Phú Trung
	Tốt
	Tốt
	Giỏi
	Tốt
	Giỏi

	02
	Nguyễn Thành Trung
	Tốt
	Tốt
	Giỏi
	Tốt
	Giỏi

	03
	Lê Thị Ngọc
	Tốt
	Tốt
	Giỏi
	Tốt
	Giỏi

	04
	Nguyễn Văn Tượt
	Tốt
	Tốt
	Giỏi
	Tốt
	Giỏi

	05
	Trần Đăng Việt
	Tốt
	Tốt
	Giỏi
	Tốt
	Giỏi

	06
	Nguyễn Thị Kiều Xua
	Tốt
	Tốt
	Giỏi
	Tốt
	Giỏi

	07
	Trần Văn Đúng
	Tốt
	Tốt
	Giỏi
	Tốt
	Giỏi

	08
	Lê Hữu Trí
	Tốt
	Tốt
	Giỏi
	Tốt
	Giỏi

*Ưu điểm:

 - Về phẩm chất chính trị, đạo đức, lối sống: Hầu hết giáo viên đều có tư tưởng, chính trị; chấp hành chính sách, pháp luật của Nhà nước; việc chấp hành quy chế của ngành, quy định của cơ quan, đơn vị, đảm bảo số lượng, chất lượng ngày, giờ công lao động; đạo đức, nhân cách, lối sống, ý thức đấu tranh chống các biểu hiện tiêu cực; sự tín nhiệm trong đồng nghiệp, học sinh và nhân dân; tinh thần đoàn kết; tính trung thực trong công tác; quan hệ đồng nghiệp tốt; thái độ phục vụ nhân dân và học sinh tốt.
- Về kết quả công tác được giao: Giáo viên thực hiện đúng quy chế chuyên môn. Giáo viên có đổi mới phương pháp soạn, dạy học theo chủ đề tích hợp, kỹ năng; thực hiện các loại hồ sơ sổ sách của GV theo qui định tại điều lệ trường trung học; thực hiện chế độ chấm, trả bài, cho điểm, cộng điểm, đánh giá xếp loại HS theo qui chế 58/2012/QĐ-BGD-ĐT; giáo viên có sử dụng ĐDDH, trang thiết bị dạy học trong bài giảng trên lớp.

* Hạn chế:

Việc đổi mới phương pháp dạy học giáo viên còn lung túng; trong quá trình giảng dạy chưa bao quát lớp, câu hỏi tạo tình huống còn ít chưa có thời gian cho học sinh tư duy, sử dụng kỹ thuật dạy học chưa nhịp nhàng, chủ đề dạy học chưa khoa học về thời gian, quy trình soạn giảng chưa đủ yêu cầu các bước.

Trong ban kiểm tra chuyên môn thực hiện công tác kiểm tra có đồng chí chưa mạnh dạn góp ý đồng nghiệp, nhận xét đánh giá qua loa chưa tạo được động lực cho cá nhân vươn lên.
4.  Kiểm tra việc thực hiện kế hoạch phát triển; công tác tuyển sinh đầu cấp
Công tác tuyển sinh đã phối hợp với các trường tiểu học đã tuyển học sinh HTCT TH vào lớp 6: Lập kế hoạch phối hợp với các lực lượng trong và ngoài nhà trường trong công tác DTSS, mở chuyên đề về vai trò của GVCN, kiểm tra công tác vận động học sinh ta lớp kết quả:

- Tổng số 13 lớp /441 HS/223 nữ /1 dân tộc.

- Huy động học sinh ra lớp: 441/448, tỉ lệ 98,4 %

- Tuyển sinh lớp 6 được 139/139 tỉ lệ 100 %.

- Tình hình học sinh bỏ học: Tổng số đầu năm 436/220 (chuyển đi: 05 trong đó 3 HS lớp 8, 2 học sinh lớp 9).
	Khối
	Số lớp
	Số học sinh
	Bỏ học
	Bỏ địa phương
	Chuyển đi

	Đầu năm
	Cuối HK I

	6
	04
	143
	143
	00
	00
	         00

	7
	04
	127
	127
	00
	00
	00

	8
	03
	106
	103
	00
	00
	03

	9
	02
	65
	63
	00
	00
	02

	Tổng
	13
	441
	436
	00
	00
	05

5. Kiểm tra công tác chuyên môn, tổ chuyên môn:
a. Tổ chức giảng dạy, học tập thực hiện chương trình, nội dung, kế hoạch dạy học các bộ môn văn hoá.

- Thực hiện chương trình, nội dung, kế hoạch giảng dạy: Tổ chức giảng dạy và học tập đúng theo quy định. Thực hiện chương trình đúng theo đúng theo phân phối chương trình khung, giáo viên nghỉ có dạy bù. Trường có phổ biến và thực hiện khá đầy đủ về giáo dục lồng ghép như Môi trường, Giáo dục kỹ năng sống, đạo đức Hồ Chí Minh. Trường có xây dựng và tổ chức thực hiện phong trào thi đua Xây dựng trường học thân thiện học sinh tích cực. Thực hiện đầy đủ các tiết thực hành ở các môn như Sinh, Địa, Lý, Hóa, Công nghệ…

Từ đầu năm đến nay mở đầy đủ chuyên đề đã tập huấn như: Kỹ năng tham vấn tư vấn tâm lý học sinh, kỹ năng sử dụng trang mạng xã hội; Soạn giảng theo hướng phát triển năng lực học sinh; Cách ra đề kiểm tra theo hướng phát triển năng lực học sinh.
Kết quả kiểm tra hồ sơ chuyên môn của nhà trường, hầu hết giáo viên có đầy đủ kế hoạch các loại và phù hợp với đặc điểm tình hình của đơn vị. Kế hoạch của các bộ phận phù hợp với kế hoạch chỉ đạo của nhà trường. Có kế hoạch năm tháng và có sự thống nhất từ các tổ chuyên môn về kế hoạch thực thiện nhiệm vụ chuyên môn trong năm học. Tổ trưởng và BGH có tiến hành kiểm tra hồ sơ giáo án của giáo viên và có ghi nhận đóng góp ưu điểm hạn chế.
- Hạn chế: Kiểm tra hồ sơ giáo viên chưa đúng quy định theo hàng tháng. Các bộ phận khi tham dự tập huấn tại phòng về chưa triển khai kịp thời.
b.Thực hiện quy chế về kiểm tra, thi, đánh giá xếp loại học sinh:

- Thực hiện nghiêm túc các kỳ kiểm tra, thi học kỳ. Đề kiểm tra chung cho các môn ở kiểm tra 1 tiết trở lên, có lưu bài kiểm tra và kiểm tra theo hướng phát triển năng lực học sinh, hình thức ra đề kết hợp giữa trắc nghiệm và tự luận phù hợp với bộ môn. Đủ cột điểm theo quy định. Kiểm giữa kỳ và học kỳ 1, hội đồng coi thi và chấm thi diễn ra nghiêm túc và có phân công chấm thanh tra. Đánh giá xếp loại đúng theo thông tư 58 của Bộ giáo dục và đào tạo.
Hạn chế: Một vài đồng chí chấm trả bài chưa kịp thời, chấm bài chưa ghi nhận xét. Còn một vài đồng chí chưa thường xuyên tham gia sinh hoạt chuyên môn trên Trường học kết nối.
*Kết quả học lực

	Năm học
	GIỎI
	KHÁ
	TB
	YẾU
	KÉM

	2017-2018
	54
	12,4%
	147
	33,7%
	180
	41,3%
	55
	12,6%
	0
	00

*Kết quả đạo đức:
	Năm học
	TỐT
	KHÁ
	TB
	YẾU
	KÉM

	2017-2018
	313
	71,8%
	114
	26,2%
	7
	1,6%
	2
	0,4
	00
	00

Chất lượng hoạt động các phong trào:

- Máy tính cầm tay cấp huyện: đạt 4 HS, thành phố 1.

- Sáng tạo khoa học kỹ thuật HS lớp 9: đạt 3 sản phẩm. 1 dự thi cấp thành phố.

- Múa hát sân trường, thể dục giữa giờ: đạt công nhận.

c. Thực hiện nội dung, chương trình giáo dục thẩm mỹ, thể chất: Đúng quy định, trường có tổ chức dạy thể dục, mỹ thuật đúng theo quy định và có tổ chức hoạt động ngoài giờ, múa hát sân trường, có kế hoạch tổ chức cho học sinh tham gia các hội thi như văn nghệ, hội khỏe Phù đổng vào dịp chào mừng 20/11 và 22/12.

d. Thực hiện nội dung, chương trình giáo dục quốc phòng: Trường có thực hiện kế hoạch kế hoạch đảm bảo trật tự an toàn trong trường học, có thành lập đội tự quản. Có phối hợp với công an huyện lập kế hoạch và đăng ký trường học trật tự an toàn.

e. Thực hiện nội dung, chương trình giáo dục lao động hướng nghiệp, dạy nghề.  Có tổ chức dạy hướng nghiệp, dạy nghề cho học sinh lớp 9 đầy đủ có lập sổ đầu bài theo dõi.

g. Kiểm tra đối với tổ chuyên môn:

+ Kiểm tra HSSS các thành viên hàng tuần, họp 2 lần/tháng. Nội dung các cuộc họp xoay quanh những vấn đề chuyên môn như thực hiện chương trình, soạn giảng, dự giờ, công tác phụ đạo học sinh yếu, kém,…; đề ra một số biện pháp nhằm ngăn chặn học sinh lười học, bỏ học, học sinh cá biệt về đạo đức. Sau những tiết thao giảng, dự giờ, các thành viên tham gia dưới sự điều khiển của tổ trưởng chuyên môn tiến hành họp rút kinh nghiệm tiết dạy của giáo viên.

+ Các tổ chuyên môn thực hiện đầy đủ các loại hồ sơ sổ sách tổ, có kế hoạch hoạt động tháng cụ thể. Nội dung các cuộc họp rõ ràng trên tinh thần dân chủ, xây dựng và hiệu quả. Hàng tháng có báo cáo định kỳ với nội dung nhận xét, đánh giá hoạt động tháng qua và đề ra nhiệm vụ tháng tới.
Hạn chế: Công tác hoạt động của tổ chưa nhịp nhàng, chưa mạnh dạn đóng góp cho các thành viên, nhất là trong việc dự giờ, thao giảng.

h. Công tác của giáo viên chủ nhiệm:

- Thực hiện đầy đủ hồ sơ sổ sách, có kế hoạch cụ thể theo tháng, năm.

- Việc thực hiện công tác chủ nhiệm của giáo viên chủ nhiệm:
+ Mỗi GVCN có nội dung, biện pháp cho từng đối tượng HS của lớp mình phụ trách.

+ Hàng tuần, thông qua tiết sinh hoạt cuối tuần, GVCN tổng kết hoạt động học tập cũng như việc thực hiện những nội qui trường, lớp của học sinh. Ghi nhận và có biện pháp xử lý phù hợp, kịp thời những trường hợp HS chưa tốt nhằm ngăn chặn, giúp đỡ các em tốt hơn.

+ GVCN kết hợp những ghi nhận của Tổng phụ trách Đội và một số phản ánh của GVBM để có biện pháp kết hợp xử lý, giáo dục kịp thời.

+ Qua kiểm tra chuyên đề công tác phối hợp giáo dục HS giữa GVCN và gia đình học sinh, BGH nhận thấy: GVCN các lớp nhiệt tình, có trách nhiệm cao, quan tâm sâu sắc đến đối tượng học sinh cá biệt lớp mình phụ trách; đảm bảo lưu giữ các loại hồ sơ, giấy tờ có liên quan đến xử lý HS, trong công tác phối hợp GD cùng PHHS.

Hạn chế: Còn một vài giáo viên chủ nhiệm thực hiện công tác phối hợp với phụ huynh chưa thường xuyên, chưa có biện pháp khả thu trong xử lý học sinh cá biệt. Hồ sơ của một vài đồng chí chưa đủ các loại sổ.
6. Kiểm tra hành chính:

6.1.Văn thư: Quản lý tốt hộp thư Mail. Trong soạn thảo văn bản hướng dẫn các bộ phận thực hiện theo TT 01 qua việc mở chuyên đề.Trường có phân công giáo viên phụ trách trang Web của trường.

+ Thực hiện tốt nhiệm vụ được phân công. Đảm bảo các loại hồ sơ sổ sách theo qui định. Lên kế hoạch hoạt động kịp thời, cập nhật chuyển lưu công văn đi đến đúng quy đinh.

6.2. Bộ phận thiết bị - thư viện - phòng máy: Đa số các bộ phận thực hiện tốt các loại HSSS, nội dung đảm bảo, hoạt động tích cực nhất là thực hiện các phong trào, các ngày lễ lớn. Kiểm kê đúng theo quy định thanh lý những thiết bị xuống cấp, đề nghị cấp thêm thiết bị mới để đảm bảo cho nhu cầu dạy và học. Hoạt động rất tích cực trong công tác cho mượn – trả  ĐDDH. BGH và GV phụ trách thiết bị tiến hành kiểm tra việc thực hiện ĐDDH của GV hàng ngày qua sổ đăng ký mượn, sử dụng của GV. Tiến hành kiểm tra thường kỳ hàng tháng và đột xuất việc thực hiện ĐDDH của GV trên lớp. Kết quả: 100% GV sử dụng tốt ĐDDH và hướng dẫn cho học sinh sáng tạo KHKT và ST TTNNĐ.

Thư viện đã thực hiện cho GV mượn đầy đủ sách tham thảo, sách giảng dạy. Cho học sinh nghèo đăng ký và mượn sách. Tiến hành kiểm tra, đăng ký lại sách, đăng ký mới một số sách mới nhận. Mở cửa theo lịch trực cho GV và HS đọc sách. Phát động phong trào tặng sách giáo khoa, sách tham khảo trong GV và HS.
6.3.Về bộ phận kế toán tài vụ:

- Hàng tháng, quí đều có kiểm tra, đối chiếu hồ sơ sổ sách kế toán.

- Việc tham gia kiểm tra, giám sát các nội dung trên của Ban thanh tra nhân dân: Ban TTND thực hiện tốt nhiệm vụ giám sát của mình theo đúng tinh thần nghị quyết hội nghị CBCC đề ra. Trong các phiên họp quan trọng của nhà trường đều có mời ban TTND tham dự nhằm tạo điều kiện cho ban TTND trực tiếp giám sát và phản ảnh kịp thời qua giám sát thực tế mọi hoạt động của nhà trường.

Công tác tài chính:
* Ngân sách:

+ Dự toán năm 2016 chuyển qua:

48.698.375 đồng
+ Dự toán được giao năm 2017:

      2.754.807.000 đồng

* Tổng dự toán sử dụng 2017:

      2.803.505.375 đồng

* Chi cho hoạt động, chuyên môn 2017:
      2.772.863.436 đồng

* Tiết kiệm 2017:

30.641.939 đồng
*Học Phí:

**Thu học phí tính từ tháng 8/2017:

Tổng số học sinh hiện năm 2017-2018 = 48 (Hộ nghèo: 19HS  Cận nghèo: 29 HS

+ Cấp bù miễn giảm = 2.814.000 đồng.
+HTCTHT 4 tháng (T9 – T12/2017) = 6.000.000 đồng

+ Học sinh nộp: số HS 233 Số tiền: 43.468.000 đồng Tỉ lệ đạt: 59,2%

**Năm 2016 mang sang:  60.692.389 đồng

Thu trong năm 2017:    61.222.000 đồng.

Tổng thu + mang sang: 121.914.389. đồng.

Tổng chi năm 2017:   40.220.860 đồng

Cụ thể: Chuyển tiền báo:  1.581.000 đồng.

Thuế 2% Học phí năm 2017: 1.167.160 đồng

Khen thưởng:      14.520.000 đồng.

Chuyển khoản phần mềm website: 1.500.000 đồng.

Còn lại:

     81.693.529 đồng.

*Thực hiện công tác xã hội hóa giáo dục:

- Từ các nguồn lực xã hội:

+ Học bổng 8 suất trị giá 8.100.000 đồng
+ Xe đạp 7 chiếc trị giá 10.250.000 đồng
+ Tập 420 quyển trị giá 2.100.000 đồng

+ Quà Trung thu cho học sinh trị giá 1.640.000 đồng
Tổng vận động từ các nguồn lực là 22.090.000 đồng và đã chi cho học sinh.
- Ban đại diện CMHS: Thu 12.300.000 đ. Chi 6.412.000 đ
Tồn: 5.888.000 đ.

Chi: Hỗ trợ học sinh tham gia thi các phong trào, khen thưởng cho học sinh giỏi, học sinh đạt giải các phong trào.

d. Vận động hỗ trợ quỹ từ thiện trong năm 2017: 10.790 000 đ (quỹ khuyến học khuyến tài nộp TP, quỹ Hà Huy Giáp, lũ lụt Miền Trung, Vì người nghèo, BHYT ấp Phước Lộc, ủng hộ HS và GV vùng khó khăn).

6.4. Kiểm tra việc thực hành tiết kiệm, chống lãng phí và luật phòng chống tham nhũng:

Trong các lần họp HĐSP hàng tháng, sinh hoạt chuyên môn, sinh hoạt Đoàn thể quán triệt trong đội ngũ về chương trình hành động của Chính Phủ về thực hành tiết kiệm, chống lãng phí và Luật phòng chống tham nhũng ban hành theo quyết định số 25/2006/QĐ-TTg ngày 26/1/2006 của Thủ tướng Chính phủ.

Tất cả giáo viên phải đăng ký với nhà trường thực hiện tốt việc thực hành tiết kiệm, chống lãng phí.

Kết quả: Đa số công chức viên chức và học sinh đều thực hiện khá tốt, còn một số học sinh ý thức tiết kiệm chưa cao như các em mua sắm nhiều đồ dùng học tập không cần thiết, ra khỏi phòng học chưa tắt quạt đèn, hoặc có hành vi cố ý phá hỏng cơ sở vật chất.
 6.5. Đối với các cuộc vận động và phong trào thi đua trong ngành giáo dục:

- Nhà trường xây dựng kế hoạch và ban chỉ đạo về các cuộc vận động đồng thời xây dựng quy tắc văn hóa ứng xử trong nhà trường.

- Thường xuyên truyên truyền về các cuộc vận độngvà các phong trào thi đua.

- Trong các lần họp HĐSP hàng tháng, sinh hoạt chuyên môn, sinh hoạt Đoàn thể. Quán triệt tinh thần cuộc vận động, thường xuyên nhắc nhở GV quan tâm đến chất lượng GD, kiên quyết không để xảy ra tình trạng học sinh ngồi nhầm lớp.

- Trong các buổi sinh hoạt dưới cờ BGH trường tuyên truyền nhắc nhở HS thực hiện tốt tinh thần cuộc vận động.

- Giáo viên chủ nhiệm lớp làm tốt khâu vận động học sinh trong lớp thông qua tiết sinh hoạt chủ nhiệm HĐNGLL…

- BGH phối hợp đài truyền thanh xã tuyên truyền cuộc vận động ra dân; trong các kỳ họp HPHS trường phối hợp với ban đại diện cha mẹ học sinh tổ chức triển khai kế hoạch cuộc vận động đến từng phụ huynh

- Giáo viên quán triệt quyết định số16 qui định về đạo đức Nhà giáo.

- Trưng cầu ý kiến học sinh đối với CB-GV-CNV của trường; học sinh góp ý giáo viên qua hộp thư góp ý.

*Kết quả: Tất cả CB-GV-CNV và học sinh đều có đăng ký thực hiện tốt cuộc vận động “Học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh”, với học sinh cụ thể là học tập và làm theo 5 Điều Bác Hồ dạy.

Đến nay chưa phát hiện CC-VC vi phạm đạo đức nhà giáo. 11/11 lớp tham gia tích cực thi đua xây dựng lớp học thân thiện hưởng ứng phong trào “Xây dựng trường học thân thiện học sinh tích cực”.

6.6. Công tác giải quyết, khiếu nại, tố cáo và tiếp dân:

 Việc giải quyết đơn khiếu nại, tố cáo thuộc thẩm quyền của hiệu trưởng: Không có đơn khiếu nại, tố cáo.

6.7. Thực hiện công tác pháp chế:

Đầu năm học xây dựng kế hoạch thực hiện công tác pháp chế và thành lập tổ công tác pháp chế và có phân công nhiệm vụ cho từng thành viên gồm: Hiệu trưởng, chủ tịch Công đoàn, BT đoàn, TPT, TB TTND trường học.

Hàng tháng trong các cuộc họp HĐSP và Công đoàn đều tuyên truyền Pháp luật cho đội ngũ, đến nay không có trường hợp giáo viên vi phạm pháp luật. Đối với học sinh BGH -TPT- GVCN tăng cường tuyên truyền dưới cờ, sinh hoạt chủ nhiệm, giáo dục lồng ghép trong các môn học từ đó đã kịp thời ngăn chặn những sai phạm của học sinh.
            Thống kê các chuyên đề đã kiểm tra
	STT
	Chuyên Đề
	Đối Tượng
	Kết quả

	Tốt
	Khá
	TB
	Chú ý

	1
	Thực hiện quy chế chuyên môn, chương trình của giáo viên, Công tác soạn giảng.
	22

	18

	03

	00

	2
	 Hồ sơ kế toán.
	      1
	00
	01
	00

	3
	Nghiệp vụ thiết bị, thư viện.
	2
	01
	01
	00

	4
	Hoạt động của tổ chuyên môn
	02
	01
	01
	00

	5
	Công tác văn thư
	1

	01

Đánh giá chung

 Công tác tự kiểm tra của trường trong thời gian qua được thực hiện thường xuyên, nghiêm túc, đúng theo kế hoạch: Tổ chức kiểm tra định kỳ, đột xuất, chuyên đề. Qua kiểm tra kịp thời chấn chỉnh, uốn nắn những hạn chế thiếu sót. Từ đó đã nâng cao về nhận thức của đội ngũ về công tác kiểm tra, trong công việc thì có trách nhiệm hơn. Công tác phối hợp của vài bộ phận chưa nhịp nhàng.

Công tác kiểm tra của ban kiểm tra chuyên môn đôi lúc chưa theo kế hoạch đề ra. Nộp hồ sơ kiểm tra sau kiểm tra còn chậm trễ.

	Nơi nhận:

-Phòng GD&ĐT

-Lưu VT
	HIỆU TRƯỞNG

             Báo cáo công tác tự kiểm tra học kỳ 1, năm học 2017-2018 – THCS Thạnh Phú 1